ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 424-10К о нарушении антимонопольного
законодательства
17 сентября 2015 г.                                                                                      г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела № 424-10К о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Попов В.Г. – председатель
Комиссии, заместитель руководителя Управления; Михин С.В. – член Комиссии,
начальник отдела; Крамаренко С.В. – член Комиссии, главный специалист-эксперт,
Дроняк Ю.М. – член Комиссии, специалист-эксперт,
рассмотрев дело № 424-10К, возбужденное по признакам нарушения Открытым
акционерным обществом «Газпром газораспределение Воронеж» (394018, г.
Воронеж, ул. Никитинская, д. 50 А; далее – ОАО «Газпром газораспределение
Воронеж») части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в
необоснованном уклонении от выдачи технических условий на присоединение к
газораспределительному газопроводу ОАО «Газпром газораспределение
Воронеж» газораспределительной сети Общества с ограниченной отнесенностью
«ВоронежТехноГазСервис» (394026, г. Воронеж, Московский проспект, д. 6 Б; далее
– ООО «ВоронежТехноГазСервис»), что привело к ущемлению интересов ООО
«ВоронежТехноГазСервис», установила:
21.08.2015 г. Управлением в отношении ОАО «Газпром газораспределение
Воронеж» возбуждено дело № 424-10К по признакам нарушения части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции.
Рассмотрение дела № 424-10К о нарушении антимонопольного законодательства
было назначено на 14.09.2015.
14.09.2015 г. в ходе рассмотрения дела объявлялся перерыв до 17.09.2015.
17.09.2015 г. в ходе рассмотрения дела № 424-10К представитель ОАО «Газпром
газораспределение Воронеж» сообщил, что, по мнению ОАО «Газпром
газораспределение Воронеж», запрос ООО «ВоронежТехноГазСервис» о
предоставлении технических условий, направленный в адрес ОАО «Газпром
газораспределение Воронеж» не соответствует требованиям Правил определения
и предоставления технических условий подключения объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 в части
содержания и приложенных документов.
В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу,
рассмотрение дела № 424-10К о нарушении антимонопольного законодательства
необходимо отложить.
Руководствуясь частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия
определила:
1. Рассмотрение дела № 424-10К о нарушении антимонопольного законодательства
отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 424-10К о нарушении антимонопольного
законодательства на 14 октября 2015 г. в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Воронеж, ул.
Кольцовская, д. 72 (каб. 1).
3. Явка представителя ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» – ответчика по
делу, а также ООО «ВоронежТехноГазСервис» – заявителя по делу обязательна.
4. ООО «ВоронежТехноГазСервис» в срок до 15 ч. 00 мин. 09.10.2015 г. обеспечить
предоставление следующей информации и документов (заверенные надлежащим

образом копии):
4.1. Договоры на оказание услуг по транспортировке газа по
газораспределительным сетям ООО «ВоронежТехноГазСервис», заключенные
между ООО «ВоронежТехноГазСервис» и его контрагентами со всеми
приложениями.
4.2. Информацию о целях получения технических условий на присоединение к
газораспределительному газопроводу ОАО «Газпром газораспределение
Воронеж».
5. ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в срок до 15 ч. 00 мин. 09.10.2015 г.
обеспечить предоставление информации о количестве потребителей (физических
лиц), которым ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в 2014 оказывало
услуги по транспортировке газа на основании соответствующих договоров
(указать количественно).
6. Предложить ООО «ВоронежТехноГазСервис» в срок до 15 ч. 00 мин. 09.10.2015 г.
обратиться в адрес ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» с запросом об
определении и предоставлении технических условий в полном соответствии с
требованиями Правил определения и предоставления технических условий
подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.02.2006 № 83.
7. Предложить ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в срок до 15 ч. 00 мин.
14.10.2015 г., рассмотреть направленный ООО «ВоронежТехноГазСервис» запрос
об определении и предоставлении технических условий и проинформировать
Комиссию Управления о результатах рассмотрения указанного запроса.
Председатель Комиссии                                                               В.Г. Попов
Члены Комиссии:                                                                          C.В. Михин
                                                                                                    С.В. Крамаренко
                                                                                                    Ю.М. Дроняк